1
[bookmark: _Toc65496356][bookmark: _Toc114485014][bookmark: _Toc98940524][bookmark: _Toc170464725][bookmark: _GoBack]Приложение 1 (г)
к Порядку обслуживания клиентов ПАО «МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК» на финансовых рынках

[bookmark: _Toc65496357][bookmark: _Toc114485015][bookmark: _Toc98940525][bookmark: _Toc170464726][bookmark: _Toc65496359][bookmark: _Toc114485017][bookmark: _Toc98940527]Заявление о присоединении
к Порядку обслуживания клиентов ПАО «МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК» на финансовых рынках
(для юридических лиц, с использованием ИТС QUIK)

□ Первичное
□ Изменения к Соглашению № __________________________________________
1. Сведения о Клиенте
Полное или сокращенное (если имеется) наименование:
_______________________________________________________________________________________
в лице ________________________________________________________________________________,
действующ____ на основании ___________________________________________________________,
Выбранное поле отметить знаком  или
	□ Да □ Нет

	наличие лицензии профессионального участника рынка ценных бумаг на осуществление брокерской деятельности и/или деятельности по управлению ценными бумагами

является Клиентским брокером

	□  Да □ Нет

Почтовый адрес: ______________________________________________________________________
Телефон:_____________________________________________________________________________
Электронная почта (e-mail):_____________________________________________________________
СПФС: ______________________________________________________________________________

Прошу предоставить мне технический доступ к выбранному мною ПО QUIK /
выражаю свое согласие на получение одноразовых паролей доступа для аутентификации в ПО QUIK выбранным мною способом:

		Предоставление доступа к торгам с использованием ПО QUIK
	Способ получения Паролей доступа

	□ ИТС QUIK
	□ сервис Google AUTHENTICATOR
□ электронная почта (e-mail): ______________________________;

	□ Мобильная версия QUIK X
	□ сервис Google AUTHENTICATOR
□ электронная почта (e-mail): ____________________________

Банковские реквизиты счета (ов) Клиента (допускается указание реквизитов нескольких счетов в каждой валюте):
_____________________________________________________________________________________________
(наименование)
ИНН:
Место нахождения:
Реквизиты банковского счета:
	Расчетный счет

	IBAN (для нерезидентов)

	Наименование банка, город

	Расчетный счет в банке-бенефициаре (для нерезидентов)

	Наименование банка-бенефициара, город (для нерезидентов)

	Корреспондентский счет

	БИК

2. Условия присоединения к Порядку обслуживания клиентов ПАО «МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК» на финансовых рынках (далее – Порядок)
Выбранное поле отметить знаком  или
Для учета драгоценных металлов, денежных средств, предназначенных для расчетов по сделкам с Ценными бумагами / Инструментами ТС СЭЛТ / Срочными контрактами, прошу открыть
Лицевой (ые) счет (а):
□ в российских рублях;
□ в долларах США;
□ в евро;
□ в золоте;
□ в серебре;
□ в ___________________________________________________________________________.

Торговые системы:
□ Фондовый рынок (ТС ФР);
□ Внебиржевой рынок;
□ Валютный рынок и рынок драгоценных металлов (ТС СЭЛТ);
□ Срочный рынок (ТС FORTS)*;
□ Иностранные торговые площадки (ТС ИТП).

* в случае если Клиент 2-й категории выберет данную секцию, Банк вправе не регистрировать Клиента на ТС FORTS и не принимать поручения на совершение сделок в этой секции в связи с недоступностью для Клиентов 2-й категории возможности проведения этих сделок

Прошу присвоить мне следующую категорию Клиентов (в соответствии с п. 3.5 Базового стандарта совершения брокером операций на финансовом рынке):
□ 1-я категория
     активы учитываются совместно с активами Клиентов данной категории;
     право использования Ценных бумаг Банку предоставлено;
     ограничения по заключению сделок не применяются;
     с рисками совместного учета активов Клиентов ознакомлен.
□ 2-я категория
     активы учитываются совместно с активами Клиентов данной категории;
     право использования Ценных бумаг Банку не предоставлено;
     ограничения по заключению сделок применяются;
     с рисками совместного учета активов Клиентов и условиями обслуживания ознакомлен.
□ 3-я категория
    активы учитываются индивидуально;
     право использования Ценных бумаг Банку не предоставлено;
     ограничения по заключению сделок не применяются;
    с условиями обслуживания ознакомлен.

Способы подачи Поручений:
 Личный кабинет;
□ оригинальные документы на бумажном носителе (выбрать нужное):
□ по адресу места нахождения Банка или □ почтовая связь;
□ электронная почта (e-mail);
□ телефонная связь;
□ ИТС QUIK;
□ СПФС.

Способы направления Сообщений Банка:
 Личный кабинет;
□ оригинальные документы на бумажном носителе (выбрать нужное):
□ по адресу места нахождения Банка или □ почтовая связь;
□ электронная почта (e-mail);
□ по телефону;
□ ИТС QUIK;
□ СПФС.

Способ направления Отчетов Банка / периодичность предоставления
Выбранное поле отметить знаком  или
	Способ направления
	Отчет Банка
по итогам торгового дня

	ежедневно
	ежемесячно

	Личный кабинет

	Можно выбрать не более 1 способа

	на бумажном носителе в офис Банка (взимается плата согласно Тарифам)

	почтовая связь (взимается плата согласно Тарифам)

	электронная почта (e-mail) (при наличии технических проблем в работе Личного кабинета)

	СПФС

Тарифный план:
□ «МКБ Основной»           □ «МКБ Субброкер»

Подписывая настоящее Заявление, настоящим подтверждаю ознакомление с Порядком, включая:
· Декларацию о рисках, связанных с инвестированием на финансовом рынке (приложение 14 (а) к Порядку);
· Декларацию о рисках, связанных с инвестированием в иностранные ценные бумаги (приложение 14 (б) к Порядку);
· Декларацию о рисках, связанных с совмещением Банком различных видов профессиональной деятельности, профессиональной деятельности с иными видами деятельности (приложение 14 (в) к Порядку);
· Декларацию о рисках, связанных с совершением маржинальных и необеспеченных сделок (приложение 14 (д) к Порядку).
Подтверждаю понимание и согласие на принятие указанных выше и иных рисков.

Также настоящим подтверждаю, что уведомлен о том, что денежные средства в рамках Соглашения не застрахованы в соответствии с Федеральным законом от 23.12.2003 № 177-ФЗ
«О страховании вкладов в банках Российской Федерации».

Подписывая настоящее Заявление, подтверждает ознакомление с Уведомлением о разрешенных способах использования Биржевой информации и мерах ответственности за нарушения при использовании Биржевой информации (приложение 6 к Правилам). Подтверждаю понимание и согласие с положениями указанного документа.

Настоящим подтверждаю, что уведомлен (а) о запрете на осуществление действий, относящихся к манипулированию рынком, и ограничениях на использование инсайдерской информации и/или манипулирование рынком, предусмотренных статьями 5 и 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 224-ФЗ «О противодействии неправомерному использованию инсайдерской информации и манипулированию рынком и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и принятыми в соответствии с ним нормативными актами Банка России.

Настоящим подтверждаю, что уведомлен (а) об общем характере и/или источниках конфликта интересов (приложение 14 (г) к Порядку).

Подписывая настоящее Заявление, подтверждаю, что ознакомился (ась) с Уведомлением о рисках использования Банком в своих интересах Ценных бумаг Клиента по форме приложения 30 к Порядку.

_________________
																																		    (подпись Клиента)

Настоящим заявляю о согласии на заключение с ПАО «МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК» (далее – Банк) в порядке, предусмотренном статьей 428 Гражданского кодекса Российской Федерации:
□ Соглашения о предоставлении услуг на финансовых рынках (далее – Соглашение) путем присоединения к действующей редакции Порядка;
□ Договора об использовании ИТС QUIK путем присоединения к действующей редакции Правил обслуживания клиентов ПАО «МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК» с использованием ИТС QUIK (далее – Правила ИТС QUIK):
□ – ИТС QUIK с Квалифицированной ЭП (ИТС QUIK c внешним подключаемым программным обеспечением средств криптографической защиты информации КРИПТО-ПРО CSP, имеющим действительные на момент использования сертификаты ФСБ России, подтверждающие соответствие программного обеспечения требованиям к средствам электронной подписи, OOO «Крипто-Про»);
□ – ИТС QUIK с Простой ЭП.
Все положения Порядка разъяснены мне в полном объеме, включая Тарифы Банка (приложение 15 к Порядку) и правила внесения в Порядок изменений и дополнений. Обязуюсь соблюдать положения Порядка, включая условия, изложенные в приложениях к нему, которые мне разъяснены в полном объеме и имеют для меня обязательную силу.

«_____»__________________ 20____ г. ____________________ /_________________________ /

	Заявление о присоединении принято: _____  ___ /________ ___ / 20 ____ / ____час. _____мин.
ФИО, подпись сотрудника ПАО «МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК»:

	Заявление о присоединении зарегистрировано: _____  ___ /________ ___ / 20 ____

№ Соглашения ________ от ___ ___ /___ ___ / 20 ____

	ФИО, подпись сотрудника ПАО «МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК»:

1

Приложение

1 (г)

к Порядку обслуживания клиентов

ПАО

«МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ

БАНК» на финансовых рынках

Заявление о присоединении

к Порядку обслуживания клиентов ПАО «МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК» на

финансовых рынках

(для юридических лиц, с использованием ИТС

QUIK

)

?

Первичное

?

Изменения к Соглашению №

__________________________________________

1.

Сведения о Клиенте

Полное или сокращенное (если имеется) наименование:

_______________________________________________________________________________________

в лице ________________________________________________________________________________,

действующ____ на основании ____________________________________________________

_______,

Âûáðàííîå ïîëå îòìåòèòü çíàêîì

þ

èëè

x

?

Äà

?

Íåò

íàëè÷èå ëèöåíçèè ïðîôåññèîíàëüíîãî ó÷àñòíèêà ðûíêà öåííûõ

áóìàã íà îñóùåñòâëåíèå áðîêåðñêîé äåÿòåëüíîñòè è/èëè

äåÿòåëüíîñòè ïî óïðàâëåíèþ öåííûìè áóìàãàìè

является Клиентским брокером

?

Да

?

Нет

Почтовый адрес:

______________________________________________________________________

Телефон:_____________________________________________________________________________

Электронная почта (

e

-

mail

):_________________________________________________

____________

СПФС: ______________________________________________________________________________

Прошу

предоставить мне технический доступ к выбранному мною ПО

QUIK /

выражаю свое согласие на получение одноразовых паролей доступа для аутентификации в ПО

QUIK

выбранным мною способом:

Предоставление доступа к торгам с

использованием ПО

QUIK

Способ получения Паролей доступа

?

ИТС QUIK

?

 сервис

Google

AUTHENTICATOR

?

электронная почта (

e

-

mail

): ______________________________;

?

Мобильная версия QUIK

X

?

сервис

Google AUTHENTICATOR

?

электронная

почта

(e

-

mail):

____________________________

Банковские реквизиты счета

(ов) Клиента

(допускается указание реквизитов нескольких счетов в каждой

валюте)

:

_____________________________________________________________________________________________

(наименование)

ИНН:

Место нахождения:

Реквизиты банковского счета:

Расчетный счет

IBAN

(для нерезидентов)

Наименование банка, город

Расчетный счет в банке

-

бенефициаре

(для нерезидентов)

Наименование банка

-

бенефициара,

1

Приложение 1 (г)

к Порядку обслуживания клиентов

ПАО «МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ

БАНК» на финансовых рынках

Заявление о присоединении

к Порядку обслуживания клиентов ПАО «МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК» на

финансовых рынках

(для юридических лиц, с использованием ИТС QUIK)

? Первичное

? Изменения к Соглашению № __________________________________________

1. Сведения о Клиенте

Полное или сокращенное (если имеется) наименование:

_______________________________________________________________________________________

в лице ________________________________________________________________________________,

действующ____ на основании ___________________________________________________________,

Выбранное поле отметить знаком  или 

? Да ? Нет

наличие лицензии профессионального участника рынка ценных

бумаг на осуществление брокерской деятельности и/или

деятельности по управлению ценными бумагами

является Клиентским брокером

?  Да ? Нет

Почтовый адрес: ______________________________________________________________________

Телефон:_____________________________________________________________________________

Электронная почта (e-mail):_____________________________________________________________

СПФС: ______________________________________________________________________________

Прошу предоставить мне технический доступ к выбранному мною ПО QUIK /

выражаю свое согласие на получение одноразовых паролей доступа для аутентификации в ПО QUIK

выбранным мною способом:

Предоставление доступа к торгам с

использованием ПО QUIK

Способ получения Паролей доступа

? ИТС QUIK ? сервис Google AUTHENTICATOR

? электронная почта (e-mail): ______________________________;

? Мобильная версия QUIK X ? сервис Google AUTHENTICATOR

? электронная почта (e-mail):

____________________________

Банковские реквизиты счета (ов) Клиента (допускается указание реквизитов нескольких счетов в каждой

валюте):

_____________________________________________________________________________________________

(наименование)

ИНН:

Место нахождения:

Реквизиты банковского счета:

Расчетный счет

IBAN (для нерезидентов)

Наименование банка, город

Расчетный счет в банке-бенефициаре

(для нерезидентов)

Наименование банка-бенефициара,